Regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e subsidiariamente pela Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto Municipal, além das demais normas 
pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO: de R$ 7.465.002,30 (sete milhões, quatrocentos e 
sessenta e cinco mil, dois reais e trinta centavos). 

DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Propostas serão recepcionadas exlusivamente por 
meio da Plataforma “bll.org.br”, a partir das 18h01min do dia 04/07/2025, até às 08h30min 
do dia 17/07/2025. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

[...]

materiais; 

 Manter atualizadas todas as documentações e certificações exigidas para a atividade 
desempenhada, sempre em conformidade com a legislação vigente. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DAS AQUISIÇÕES 

O valor estimado para a aquisição será de R$ 7.465.002,30 (sete milhões, quatrocentos e sessenta 
e cinco mil, dois reais e trinta centavos), levando em consideração as quantidades a serem 
adquiridas e os preços praticados no mercado. Este valor poderá ser ajustado conforme o volume 
final de compra e a negociação com o fornecedor escolhido. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA